
UCHWAŁA NR XII/47/2011 
RADY GMINY BRZEŻNO 

z dnia 28 października 2011 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Brzeżnie  

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 6, art.9 ust.1, art.40 ust.1, art.41 ust.1, art.42 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art.12 ust.1 pkt 

2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2009 r.Nr 157,poz.1240 

z późn.zm.) oraz art.110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t Dz.U.z 2009 r. Nr 

175,poz.1362 z późn. zm. ) oraz uchwały Rady Gminy Nr XI/58/95 z dnia 21 grudnia 1995 r. 

w sprawie przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeżnie w samorządową 

jednostkę budżetową i nadania mu statutu, Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się załącznik określony w § 8 do uchwały Rady Gminy Nr XI/58/95 z dnia 21 

grudnia 1995 r. w sprawie przekształcenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeżnie 

w samorządową jednostkę budżetową ,który otrzymuje brzmienie:  

§ 2. STATUT Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeżnie  

1. Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brzeżnie zwany dalej „Ośrodkiem” określa 

formę prawną, organizacyjną oraz zasady jego funkcjonowania.  

2. Ośrodek jest wyodrębnioną jednostką budżetową i działa na podstawie: niniejszego statutu oraz 

obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności:  

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm. ),  

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 

z późn.zm.),  

3) Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 

z późn.zm.),  

4) Ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2008r. Nr 233, poz. 

1458 z późn. zm),  

5) Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2006r. Nr 139, poz. 992 

z późn. zm.),  

6) Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180 poz. 1493 

z późn. zm),  

7) Ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009r. 

Nr 1, poz. 7 z późn. zm.),  

8) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.),  

9) Ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 z późn. 

zm.),  

10) Ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r.o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 71, poz.734 

z późn. zm),  

11) Ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” z dnia 

29 grudnia 2005 r. (Dz.U. z 2005 r. Nr 267,poz.2259 z późn. zm.)  

12) niniejszego Statutu  

3. Organizacja i nadzór ośrodka :  



1) Ośrodek Pomocy Społecznej jest wyodrębnioną jednostką budżetową, skupiającą zadania 

z zakresu pomocy społecznej zgodnie z obowiązującymi przepisami.  

2) Ośrodkiem kieruje Kierownik odpowiedzialny za jego działalność. Kierownika Ośrodka zatrudnia 

i zwalnia Wójt Gminy Brzeżno, a pracowników zatrudnia i zwalnia Kierownik.  

3) Obszarem działania Ośrodka jest teren Gminy Brzeżno.  

4) Nadzór nad realizacją zadań zleconych w zakresie pomocy społecznej sprawuje Wojewoda 

Zachodniopomorski, a w zakresie zadań własnych – Wójt Gminy Brzeżno.  

5) Nadzór nad realizacją zadań własnych w zakresie dodatków mieszkaniowych sprawuje Wójt 

Gminy Brzeżno.  

6) Nadzór nad realizacją zadań zleconych w zakresie świadczeń rodzinnych i pomocy materialnej dla 

uczniów sprawuje Wojewoda Zachodniopomorski.  

7) Wewnętrzną strukturę organizacyjną Ośrodka określa ustalony przez Kierownika Ośrodka 

regulamin organizacyjny.  

4. Ośrodek jest realizatorem:  

1) Zadań z zakresu pomocy społecznej:  

a) zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym:  

- opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych;  

- przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej 

i demograficznej;  

- udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na świadczenia zdrowotne 

osobom nie mającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na podstawie przepisów 

o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia;  

- przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego;  

- opłacanie składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe za osobę, która rezygnuje z zatrudnienia 

w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko 

chorym członkiem rodziny oraz wspólnie nie zamieszkującą matką, ojcem lub rodzeństwem;  

- praca socjalna;  

- organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi;  

- prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo – wychowawczych wsparcia 

dziennego lub mieszkaniach chronionych;  

- tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną;  

- dożywianie dzieci;  

- sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;  

- kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy 

w tym domu;  



- sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również 

w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego;  

- utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia pracowników.  

- pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych;  

- opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;  

b) zadań własnych gminy:  

- przyznawanie i wypłacanie specjalnych zasiłków celowych;  

- przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 

pożyczek oraz pomocy w naturze;  

- prowadzenie i zapewnienie miejsc w ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie do 

nich osób wymagających opieki;  

- podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb 

gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych;  

- reintegracja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;  

- współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji 

o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego i o 

szkoleniach;  

c) zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i realizowanych przez gminę;  

- organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi;  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską 

żywiołową lub ekologiczną;  

- realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu 

ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia.  

- przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz 

niezbędnego ubrania cudzoziemcom;  

- - przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz 

niezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej;  

- wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki.  

2) Zadań z zakresu dodatków mieszkaniowych jako zadania własne gminy:  

- prowadzenia postępowania w sprawach;  

- wydawania i realizacji decyzji.  

3) Zadań z zakresu świadczeń rodzinnych jako zadania zlecone:  

- prowadzenia postępowania w sprawach;  

- wydawania i realizacji decyzji.  

4) Zadań z zakresu pomocy materialnej dla uczniów.  



5) Zadań z zakresu pomocy osobom uprawnionym do alimentów.  

6) Zadań z zakresu potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej innym osobom niż 

ubezpieczeni jako zadanie zlecone:  

- prowadzenia postępowania w sprawach;  

- wydawania decyzji.  

7) Zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie:  

- koordynacja w opracowaniu i realizacji gminnego systemu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie;  

- prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie;  

- zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia;  

- tworzenie zespołów interdyscyplinarnych;  

- odbieranie dziecka z rodziny, którego życie lub zdrowie jest zagrożone i umieszczanie go u innej 

nie zamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, rodzinie zastępczej lub w całodobowej placówce 

opiekuńczo-wychowawczej.  

5. Działalność w zakresie pomocy społecznej polega w szczególności na:  

1) przyznawaniu i wypłacaniu przewidzianych ustawą świadczeń;  

2) pracy socjalnej;  

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej;  

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej;  

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych;  

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb, 

w tym promowania aktywności społeczności lokalnej i wolontariatu.  

6. Finansowanie:  

1) Pomoc społeczna jest finansowana ze środków:  

a) budżetu gminy przeznaczonych na realizację zadań własnych;  

b) budżetu państwa na realizację i obsługę zadań zleconych.  

2) Dodatki mieszkaniowe są finansowane z budżetu gminy.  

3) Świadczenia rodzinne i pomoc materialna dla uczniów ( stypendia) są finansowane z dotacji 

celowej z budżetu państwa.  

7. Koszty utrzymania Ośrodka i wynagrodzenia pracowników pokrywane są z budżetu państwa 

i budżetu gminy.  

8. Zmiana Statutu wymaga takiego trybu jak jego uchwalenie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Brzeżnie.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/ 83 /2004 Rady Gminy w Brzeżnie z dnia 29 czerwca 2004r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Brzeżnie.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego  



  
  

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY  
 

 
mgr Andrzej JANAS 

  

 


